

Gældende Stambogsreglement 2012	Forslag til Stambogsreglement 2023	Bemærkninger til forslag
<p>5. Afkomskåringer</p> <p>Hingste og hopper kan fremstilles til DI Afkomskåring.</p>	<p>6. Afkomskåringer (Avlsprogram)</p> <p>6.1 FEIF afkomskåring</p> <p>Hingste og hopper kan fremstilles til Afkomskåring.</p> <p>For at opnå en FEIF afkomskåring skal hingsten opfylde FEIF's krav hertil. Dette registreres i WF. I det omfang BLUP indgår som krav, gælder den aktuelle BLUP på datoen for ansøgningens modtagelse på DI's sekretariat.</p>	<p>Ændring indeholder en harmonisering til FEIF's beslutning om at fastholde en FEIF afkomskåring, svarende til den islandske.</p> <p>Der er tilføjet, at notering af gældende blup vil ske i forbindelse med modtagelse af ansøgning på DI's sekretariat. Tidligere stod at blup var pr 1.1, men hvert andet år (Landsmót år) beregnes blup en ekstra gang. Det betyder at det der kan opstå uklarhed for blup henover året.</p>
	<p>6.2 Dansk Afkomskåring</p> <p>For både hopper og hingste gælder det, at kåringsresultatet beregnes som gennemsnittet af de bedste afkom i det krævede antal. Domsord skal omfatte en vurdering af avlsdyrets gennemslagskraft på afkommet. Der lægges ikke vægt på avlsdyrets bygning og egenskaber på kåringstidspunktet. Der udstedes afkomskåringsbevis med domsord og beregning af gennemsnitskarakterer. På beviset/certifikatet anføres de afkom med bedømmelsesresultater, som har indgået i afkomsbedømmelsen. Det er muligt at genfremstille til afkomskåring</p>	<p>Nyt punkt Teksten lå tidligere sidst i punkt 5.2</p>

<p>5.1 Hingste</p> <p>For at opnå afkomskåring i Eliteklassen skal en hingst vise mindst 12 afkom, som vises under rytter. Endvidere kræves en gennemsnit af kåringsresultatet for de kårede afkom på mindst 8,10 point på baggrund af 12 antal heste. De fremviste afkom skal ikke nødvendigvis være de afkom, som ligger til grund for opnåelse af afkomskåringen. Også afkom, kåret i et andet FEIF-land og Island kan indgå i afkomskåringen, såfremt bedømmelsen er foretaget i henhold til FEIF's regler for bedømmelse af avlsheste. Hingsten selv kan vises ved hånd eller under rytter, og bør være til stede.</p> <p>For at opnå afkomskåring i 1. klasse skal en hingst vise mindst 6 afkom, som vises under rytter. Endvidere kræves et gennemsnit af kåringsresultaterne for de kårede afkom på mindst 7,90 points på baggrund af 6 antal heste. De fremviste afkom skal ikke nødvendigvis være de afkom som ligger til grund for opnåelse af afkomskåringen. Også afkom, kåret i et andet FEIF-land og Island kan indgå i afkomskåringen, såfremt bedømmelsen er foretaget i henhold til FEIF's regler for bedømmelse af avlsheste. Hingsten selv kan vises ved hånd eller under rytter, og bør være til stede. For at opnå afkomskåring i 2. Klasse skal en hingst vise mindst 6 afkom, som vises under rytter.</p> <p>Endvidere kræves et gennemsnit af kåringsresultaterne for de kårede afkom på mindst 7,50 points på baggrund af 6 antal heste. De fremviste afkom skal ikke</p>	<p>6.2.1 Hingste</p> <p>For at opnå Dansk afkomskåring i Eliteklassen skal en hingst vise mindst 12 afkom, som vises under rytter. Endvidere kræves en gennemsnit af kåringsresultatet for de kårede afkom på mindst 8,10 point på baggrund af 12 antal heste. De fremviste afkom skal ikke nødvendigvis være de afkom, som ligger til grund for opnåelse af afkomskåringen. Også afkom, kåret i et andet FEIF-land og Island kan indgå i afkomskåringen, såfremt bedømmelsen er foretaget i henhold til FEIF's regler for bedømmelse af avlsheste. Hingsten selv kan vises ved hånd eller under rytter, og bør være til stede.</p> <p>For at opnå Dansk afkomskåring i 1. klasse skal en hingst vise mindst 6 afkom, som vises under rytter. Endvidere kræves et gennemsnit af kåringsresultaterne for de kårede afkom på mindst 7,90 points på baggrund af 6 antal heste. De fremviste afkom skal ikke nødvendigvis være de afkom som ligger til grund for opnåelse af afkomskåringen. Også afkom, kåret i et andet FEIF-land og Island kan indgå i afkomskåringen, såfremt bedømmelsen er foretaget i henhold til FEIF's regler for bedømmelse af avlsheste. Hingsten selv kan vises ved hånd eller under rytter, og bør være til stede.</p> <p>For at opnå Dansk afkomskåring i 2. Klasse skal en hingst vise mindst 6 afkom, som vises under rytter.</p> <p>Endvidere kræves et gennemsnit af kåringsresultaterne for de kårede afkom på mindst 7,50 points på baggrund af 6 antal heste.</p>	<p>Nyt hovedpunkt flyttet til underafsnit. Afsnittet lå tidligere under punkt 5.1</p> <p>Tilføjet "Dansk" for at tydeliggøre tilhørsforholdet.</p>
---	--	--

Forslag 5 Afkomskåringer, Stambogsreglement 2023

<p>nødvendigvis være de afkom som ligger til grund for opnåelse af afkomskåringer. Også afkom, kåret i et andet FEIF land og Island kan indgå i afkomskåringer, såfremt bedømmelsen er foretaget i henhold til FEIF's regler for bedømmelse af avlsheste. Hingsten selv kan vises ved hånd eller under rytter, og bør være til stede.</p>	<p>De fremviste afkom skal ikke nødvendigvis være de afkom som ligger til grund for opnåelse af afkomskåringer. Også afkom, kåret i et andet FEIF land og Island kan indgå i afkomskåringer, såfremt bedømmelsen er foretaget i henhold til FEIF's regler for bedømmelse af avlsheste. Hingsten selv kan vises ved hånd eller under rytter, og bør være til stede.</p>	
---	--	--

<p>5.2 Hopper</p> <p>For at opnå afkomskåring i Eliteklassen skal en hoppe vise mindst 4 afkom, hvoraf mindst 3 skal vises under rytter. Endvidere kræves et gennemsnit af kåringsresultaterne på mindst 7,95 points for 5 kårede afkom, hvoraf de 2 skal være kårede med mindst 8,00 points. De fremviste afkom skal ikke nødvendigvis være de afkom som ligger til grund for opnåelse af afkoms-kåringen. Også afkom, kåret i et andet FEIF-land og Island kan indgå i afkomskåringen, såfremt bedømmelsen er foretaget i henhold til FEIF's regler for bedømmelse af avlsheste. Hoppen selv kan vises ved hånd eller under rytter, og bør være til stede.</p> <p>For at opnå afkomskåring i 1. klasse skal en hoppe vise mindst 3 afkom, hvoraf mindst 2 skal vises under rytter. Endvidere kræves et gennemsnit af kåringsresultaterne på mindst 7,80 points for 4 kårede afkom, hvoraf 1 skal være kåret med mindst 8,00 points. De fremviste afkom skal ikke nødvendigvis være de afkom som ligger til grund for opnåelse af afkomskåringen. Også afkom, kåret i et andet FEIF-land og Island kan indgå i afkomskåringen, såfremt bedømmelsen er foretaget i henhold til FEIF's regler for bedømmelse af avlsheste. Hoppen selv kan vises ved hånd eller under rytter, og bør være til stede. For at opnå afkomskåring i 2. klasse skal en hoppe vise mindst 3 afkom, hvoraf mindst 2 skal vises under rytter. Endvidere kræves et gennemsnit af kåringsresultaterne på mindst 7.50 points for 3 kårede afkom. De</p>	<p>6.2.2 Hopper</p> <p>For at opnå Dansk afkomskåring i Eliteklassen skal en hoppe vise mindst 4 afkom, hvoraf mindst 3 skal vises under rytter. Endvidere kræves et gennemsnit af kåringsresultaterne på mindst 7,95 points for 5 kårede afkom, hvoraf de 2 skal være kårede med mindst 8,00 points. De fremviste afkom skal ikke nødvendigvis være de afkom som ligger til grund for opnåelse af afkoms-kåringen. Også afkom, kåret i et andet FEIF-land og Island kan indgå i afkomskåringen, såfremt bedømmelsen er foretaget i henhold til FEIF's regler for bedømmelse af avlsheste. Hoppen selv kan vises ved hånd eller under rytter, og bør være til stede.</p> <p>For at opnå Dansk afkomskåring i 1. klasse skal en hoppe vise mindst 3 afkom, hvoraf mindst 2 skal vises under rytter. Endvidere kræves et gennemsnit af kåringsresultaterne på mindst 7,80 points for 4 kårede afkom, hvoraf 1 skal være kåret med mindst 8,00 points. De fremviste afkom skal ikke nødvendigvis være de afkom som ligger til grund for opnåelse af afkomskåringen. Også afkom, kåret i et andet FEIF-land og Island kan indgå i afkomskåringen, såfremt bedømmelsen er foretaget i henhold til FEIF's regler for bedømmelse af avlsheste. Hoppen selv kan vises ved hånd eller under rytter, og bør være til stede.</p> <p>For at opnå Dansk afkomskåring i 2. klasse skal en hoppe vise mindst 3 afkom, hvoraf mindst 2 skal vises under rytter. Endvidere kræves et gennemsnit af kåringsresultaterne på mindst 7.50 points for 3 kårede afkom. De fremviste afkom skal ikke nødvendigvis være de afkom</p>	<p>Nyt hovedpunkt flyttet til underafsnit. Afsnittet lå tidligere under punkt 5.2</p> <p>Tilføjet "Dansk" for at tydeliggøre tilhørsforholdet. Teksten omkring beregningen flyttes til hovedpunkt 6.2</p>
--	---	---

Forslag 5 Afkomskåringer, Stambogsreglement 2023

<p>fremviste afkom skal ikke nødvendigvis være de afkom som ligger til grund for opnåelse af afkomskåringer. Også afkom, kåret i et andet FEIF-land og Island kan indgå i afkomskåringer, såfremt bedømmelsen er foretaget i henhold til FEIF's regler for bedømmelse af avlsheste. Hoppen selv kan vises ved hånd eller under rytter, og bør være til stede.</p> <p>For både hopper og hingste gælder det, at kåringsresultatet beregnes som gennemsnittet af de bedste afkom i det krævede antal.</p> <p>Domsord skal omfatte en vurdering af avlsdyrets gennemslagskraft på afkommet.</p> <p>Der lægges ikke vægt på avlsdyrets bygning og egenskaber på kåringsstidspunktet. Der udstedes afkomskåringsbevis med domsord og beregning af gennemsnitskarakterer. På beviset/certifikatet anføres de afkom med bedømmelsesresultater, som har indgået i afkomsbedømmelsen. Det er muligt at fremstille til afkomskåring.</p>	<p>som ligger til grund for opnåelse af afkomskåringer. Også afkom, kåret i et andet FEIF-land og Island kan indgå i afkomskåringer, såfremt bedømmelsen er foretaget i henhold til FEIF's regler for bedømmelse af avlsheste. Hoppen selv kan vises ved hånd eller under rytter, og bør være til stede.</p> <p>For både hopper og hingste gælder det, at kåringsresultatet beregnes som gennemsnittet af de bedste afkom i det krævede antal.</p> <p>Domsord skal omfatte en vurdering af avlsdyrets gennemslagskraft på afkommet. Der lægges ikke vægt på avlsdyrets bygning og egenskaber på kåringsstidspunktet. Der udstedes afkomskåringsbevis med domsord og beregning af gennemsnitskarakterer. På beviset/certifikatet anføres de afkom med bedømmelsesresultater, som har indgået i afkomsbedømmelsen. Det er muligt at fremstille til afkomskåring.</p>	
--	--	--